
 PATVIRTINTA 

 Karaliaus Mindaugo profesinio 

mokymo centro direktoriaus  

2022 m. spalio 31 d. įsakymu  

Nr. V-399 

 

KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRO DARBUOTOJŲ 

APRŪPINIMO ASMENINĖMIS APSAUGOS PRIEMONĖMIS TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarkos aprašas (toliau 

– Tvarka) nustato būtiniausius asmeninių apsaugos priemonių naudojimo darbe ir darbuotojų 

aprūpinimo jomis reikalavimus. 

2. Asmeninė apsaugos priemonė turi būti naudojama, kai negalima išvengti rizikos arba 

pakankamai jos apriboti kolektyvinėmis apsaugos techninėmis priemonėmis, darbo 

organizavimo priemonėmis, metodais ar tvarka. 

3. Šioje Tvarkoje asmeninė apsaugos priemonė – bet kuri priemonė, skirta darbuotojui 

turėti ar dėvėti, siekiant apsaugoti jį nuo rizikos veiksnių, galinčių kelti grėsmę darbuotojo saugai 

ir sveikatai, bei kitas šiam tikslui skirtas priedas ar reikmuo. 

 

II. ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

4. Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centre (toliau – Karaliaus Mindaugo PMC) 

asmeninės apsaugos priemonės išduodamos vadovaujantis Karaliaus Mindaugo PMC 

direktoriaus patvirtintais Darbuotojams nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių 

sąrašais. 

5. Darbuotojams nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių sąrašus rengia 

bei papildo Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojų saugos ir sveikatos tarnyba (ar tarnybos 

funkcijas vykdantis asmuo), dalyvaujant Centro darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto 

nariams, o jo nesant – darbuotojų atstovams saugai ir sveikatai.  

6. Informacija apie reikalingas papildomas asmenines apsaugos priemones gaunama 

atliekant darbo vietų patikrinimus/apžiūras, apklausiant darbuotojus, skyrių vadovus, kitus 

darbdavio įgaliotus asmenis darbuotojų saugai ir sveikatai. 

7. Kiekvienų metų paskutinį ketvirtį Darbuotojams nemokamai išduodamų asmeninių 

apsaugos priemonių sąrašai peržiūrimi ir jei reikalinga, keičiami ar papildomi. 

8. Darbuotojams išduodant asmenines apsaugos priemones, būtina patikrinti ar 

asmeninės apsaugos priemonės paženklintos CE ženklu ir turi EB atitikties deklaraciją. Jei vienu 

metu naudojamos kelios apsaugos priemonės, tuomet būtina įvertinti kad asmeninės apsaugos 

priemonės būtų tarpusavyje suderintos ir garantuotų apsaugą nuo rizikos veiksnio ar veiksnių. 

9. Darbuotojams išduodant asmenines apsaugos priemones turi būti paaiškinta kokia jų 

paskirtis, kaip jas naudoti, supažindinti su gamintojo parengta naudojimo instrukcija, o esant 

reikalui - rengti asmeninių apsaugos priemonių dėvėjimo ir naudojimo mokymus, 

demonstravimą. 

10. Išduodant asmenines apsaugos priemones, visuomet turi būti paaiškinama jų 

naudojimo, priežiūros bei laikymo sąlygos. 

11. Darbuotojams nemokamai duodamos plovimo, kenksmingumo pašalinimo 

priemonės, jei darbai susiję su pavojingų cheminių medžiagų ar jų preparatų naudojimu. Šios 

priemonės parenkamos įvertinus cheminių medžiagų saugos duomenų lapuose pateiktą 

informaciją ir jos nėra apskaitomos, t.y. išduodamos darbuotojams pagal poreikį. 

12. Išduodant asmenines apsaugos priemones darbuotojas informuojamas apie tai, kad: 



 

12.1. nepradėtų dirbti be asmeninių apsaugos priemonių, kai to reikalauja darbuotojų 

saugos ir sveikatos norminiai teisės aktai, tarp jų Karaliaus Mindaugo PMC vietiniai (lokaliniai) 

norminiai teisės aktai, ir naudoti jas viso darbo proceso metu; 

12.2. rūpestingai prižiūrėtų ir naudotų pagal paskirtį asmenines apsaugos priemones, 

laiku praneštų darbdaviui ar darbdavio įgaliotam asmeniui darbuotojų saugai ir sveikatai apie jų 

susidėvėjimą, užterštumą, netinkamumą naudoti; 

12.3. pasinaudojęs asmenine apsaugos priemone, grąžintų ją į tam skirtą vietą; 

12.4. įstatymų nustatyta tvarka atlygintų nuostolius, jeigu asmeninė apsaugos priemonė 

dėl darbuotojo kaltės dingo arba buvo sugadinta; 

12.5. grąžinti jam nemokamai išduotas asmenines apsaugos priemones, jei jis 

perkeliamas į kitą darbą ir jam nereikalingos asmeninės apsaugos priemonės ar nutraukiama 

darbo sutartis. 

 

III. ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ APSKAITOS KORTELIŲ 

PILDYMAS 

 

13. Karaliaus Mindaugo PMC direktoriaus įsakymu paskirti asmenys  

(toliau – Atsakingas asmuo), asmenines apsaugos priemones išduoda, priima bei atsako už jų 

tinkamą saugojimą, organizuoja jų dezinfekavimą, valymą ir skalbimą pagal gamintojo 

rekomendacijas, taip pat organizuoja asmeninių apsaugos priemonių dėvėjimo ir naudojimo 

mokymus, demonstravimą, vadovaudamasis Karaliaus Mindaugo PMC patvirtintu nemokamai 

išduodamų darbuotojams asmeninių apsaugos priemonių sąrašu ir šia Tvarka. 

14. Vadovaudamasis Karaliaus Mindaugo PMC patvirtintu darbuotojams nemokamai 

išduodamų asmeninių apsaugos priemonių sąrašu, Atsakingas asmuo pildo darbuotojams 

nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių apskaitos korteles (toliau – Apskaitos 

kortelė). Pavyzdinė kortelės forma pateikta priede, ji spausdinama ant vieno lapo. 

15. Darbuotojas supažindinamas su nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos 

priemonių sąrašu, t. y. darbuotojas informuojamas apie tai, kokios asmeninės apsaugos 

priemonės ir kokiu periodiškumu bus jam išduodamos.  

16. Susidarius tam tikroms aplinkybėms, dėvėtos asmeninės apsaugos priemonės gali 

būti duodamos kitiems darbuotojams tik išskalbtos, išvalytos ir dezinfekuotos. 

17. Esant reikalui, priklausomai nuo atliekamų darbų pobūdžio, tiesioginis vadovas 

išduoda papildomas asmenines apsaugos priemones (saugos diržai, lynai, kritimo stabdytuvai, 

respiratoriai, ir pan.). Baigus darbą, darbuotojai papildomai išduotas asmenines apsaugos 

priemones grąžina jas išdavusiam asmeniui. 

 

IV. ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ LAIKYMAS IR PRIEŽIŪRA 

 

18. Asmeninės apsaugos priemonės turi būti laikomos vadovaujantis gamintojo 

parengtoje naudojimo instrukcijoje nustatytais reikalavimais. 

19. Asmeninės apsaugos priemonės laikomos Karaliaus Mindaugo PMC patalpose. 

20. Draudžiama darbuotojams išduoti neišskalbtas, neišvalytas, nedezinfekuotas 

asmenines apsaugos priemones. 

21. Asmeninės apsaugos priemonės turi būti chemiškai valomos, skalbiamos, 

dezinfekuojamos pagal gamintojo parengtoje naudojimo instrukcijoje nurodytas rekomendacijas. 

22. Valant, skalbiant, dezinfekuojant turi būti išsaugotos asmeninių apsaugos 

priemonių savybės. 

23. Darbuotojui susirgus infekcine liga, asmeninės apsaugos priemonės, kuriomis jis 

naudojosi ir per kurias galėjo išplisti ligos užkratas, turi būti dezinfekuotos ir (arba) sunaikintos. 

Patalpą, kurioje jos buvo laikomos, būtina dezinfekuoti. 

 



 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Darbdavio patvirtinti Darbuotojams nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos 

priemonių sąrašai tampa Karaliaus Mindaugo PMC vietiniu (lokaliniu) norminiu teisės aktu. Juo 

privalo vadovautis tie Karaliaus Mindaugo PMC darbuotojai, kurie dirba veikiami rizikos 

veiksnių. 

25. Tarp darbdavio ir darbuotojo iškilęs ginčas dėl darbuotojo aprūpinimo asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis sprendžiamas įstatymų nustatyta tvarka. 

26. Jei Karaliaus Mindaugo PMC patyrė nuostolių dėl to, kad asmeninė apsaugos 

priemonė buvo sugadinta, pavogta ir pan., ginčai dėl materialinės atsakomybės tarp darbuotojų ir 

darbdavio sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_______________________________ 



 

Karaliaus Mindaugo profesinio 

mokymo centro darbuotojų 

aprūpinimo asmeninėmis apsaugos 

priemonės tvarkos aprašo 

priedas 

          

(Nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių apskaitos kortelės) 

 
KARALIAUS MINDAUGO PROFESINIO MOKYMO CENTRO  DARBUOTOJO 

ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ APSKAITOS KORTELĖ NR. ________ 
 

 

DARBUOTOJUI NEMOKAMAI IŠDUODAMOS ASMENINĖS APSAUGOS PRIEMONĖS  
(pagal patvirtintą nemokamai išduodamų asmeninių apsaugos priemonių sąrašą) 

 
 

Eil. 

Nr. 

Asmeninės apsaugos priemonės 

pavadinimas, tipas, markė, paskirtis ir t.t. 

Kiekis, 

mato vienetas 

Tinkamumo naudoti 

terminas 

    

    

    

    

    

    

    

 

Kortelės kopiją gavau ir susipažinau su man išduotų asmeninių apsaugos priemonių dėvėjimo, saugojimo, 

naudojimo reikalavimais (gamintojo instrukcijomis), nustatytomis jų laikymo vietomis, darbuotojų 

aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka, darbuotojams nemokamai išduodamų asmeninių 

apsaugos priemonių sąrašu ir darbuotojo pareigomis naudojant asmenines apsaugos 

priemones:___________________________________________________________                                 _ 

                                                      (vardas, pavardė, parašas, data) 
 

ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ IŠDAVIMAS IR GRĄŽINIMAS 

 

Vardas__________________________________________ 

 

Padalinys _________________________________ 

 

Pavardė_________________________________________ 

 

 

Pareigos  _________________________________ 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Asmeninės apsaugos priemonės 

pavadinimas, tipas, markė ir t.t. 

Išduota Grąžinta 

 

 

data 

 

 

kiekis 

tinkamu-

mas 

naudoti 

(mėn.) 

 

gavėjo parašas 

 

 

 

data 

 

 

kieki

s 

 

grąžinusio

jo parašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     



 

 

 

 

 

 

Kortelė užbaigta ___________________________________ 
(nurodyti datą) 

 

 

  

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Asmeninės apsaugos priemonės 

pavadinimas, tipas, markė ir t.t. 

Išduota Grąžinta 

 

 

data 

 

 

kiekis 

tinkamu-

mas 

naudoti 

(mėn.) 

 

gavėjo parašas 

 

 

 

data 

 

 

kieki

s 

 

grąžinusio

jo parašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 
       

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         


